



# KADIN-ERKEK EŞİTLİĞİNDE GELİŞME VAR AMA...

BUGÜN  
8 MART DÜNYA  
KADINLAR GÜNÜ

✓ *Dünyanın hemen her yerinde, yüzlerce etkinlik yapılacak. İlk kez 1911'de kadınların maruz kaldığı ayrımcılık ve zor çalışma koşullarını protestoyla başlayan 8 Mart, kadınların sosyal, ekonomik ve siyasi başarıları kutlanmasıyla devam etti. 8 Mart bugün hâlâ kadınların maruz kaldığı şiddet, ayrımcılık ve eşitlik mücadelesine dikkat çekmek amacıyla anılıyor*

✓ *Kadınlar, çalışma, oy kullanma hakkı talep ediyordu. Bugün Türkiye'nin de dahil olduğu ülkelerin bulunduğu koşullara göre atılan sloganlar, kimi zaman siyasi birlik için, kimi zaman kadına yönelik şiddete karşı oluyor. Pek çok ülkede olduğu gibi Türkiye'de kadınlara yönelik istatistikler pek iç açıcı değil ama yine de her alanda varlıklarını göstermeye çalışıyorlar...*

## EN EŞİTLİKÇİ İL İSTANBUL

**T**ÜRKİYE Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), 81 il için "Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi" hazırladı. Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi'nde 145 ülke arasında 130'uncu olan Türkiye'de 2014'ten bu yana kadın-erkek eşitliğinde gelişme var. Anne ölümleri, ergen doğurganlığı, belediye meclisinde temsiliyet, eğitim ve istihdam kriterleri dikkate alınarak hazırlanan Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi'ne göre, 2012-2015 yıllarında toplumsal cinsiyet eşitsizliği Türkiye genelinde azaldı; kadın-erkek eşitlik oranı arttı. Türkiye'de kadınların en güçlü olduğu bölge Marmara. Bu bölgeyi sırasıyla Ege, Batı ve Orta Karadeniz, Doğu Karadeniz, Akdeniz ve İç Anadolu, Doğu ve Güneydoğu Anadolu izledi. TEPAV çalışmasına göre, kadın ile erkek arasındaki eşitsizliklerin en az olduğu il, kadın cinayetlerinin de en yüksek olduğu İstanbul.

Bunu sırayla Bursa, Eskişehir, Ankara, Muğla, İzmir takip etti. Eşitsizliklerin en çok yaşandığı illerin başında ise Bitlis geldi. Bu şehri Muş, Yozgat, Niğde, Afyon ve Siirt izliyor. Karnede kadınların en güçlü olduğu illere de yer verildi. Kadınlar en fazla İstanbul, Ankara ve Muğla'da güçlü; Muş, Ağrı ve Bitlis'te de güçsüz.

### 4 KADINDAN 1'İ EKONOMİK ŞİDDETE MARUZ KALİYOR

TÜSİAD'dan da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla açıklama yapıldı. Açıklamada, boşanmış ya da ayrı yaşayan kadınların maruz kaldığı fiziksel ve cinsel şiddet düzeyi yüzde 75 ile tüm kadınlar arasında şiddet oranının 2 katı olduğuna dikkat çekildi. 4 kadından 1'inin ekonomik şiddete maruz kaldığına işaret edilen açıklamada, "Kadını toplumda şiddet riskine açık konuma iten olumsuz koşulları ortadan kaldırmak zorundayız" denildi. ■ ANKARA